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För att främja matematiska resonemang i klassrummet är det viktigt vilka frågor läraren ställer 

till eleverna. Men det räcker inte att veta vilka frågor som ska ställas, det är också viktigt att veta 

när de olika frågorna bör ställas. I den här presentationen beskrivs ett verktyg bestående av 

frågor som läraren kan ställa under helklassdiskussioner. Dessa har provats och anpassats för att 

främja matematiska resonemang i en svensk undervisningskontext med yngre elever. 

Tidigare forskning visar på ett starkt samband mellan elevers möjlighet att delta i rika 

klassrumsdiskussioner och deras lärande (Jacobs et al., 2022; Resnick, Michaels, & O’Connor, 

2010). Trots detta domineras många matematikklassrum av en kommunikation där läraren 

initierar en fråga, en elev svarar på frågan och läraren utvärderar elevens bidrag i termer av rätt 

eller fel (Michaels & O’Connor, 2015). Denna form av klassrumsdiskussion bidrar inte till en 

likvärdig matematikundervisning, eftersom kommunikationen hindrar elevers egna resonemang 

och elevers möjligheter att bygga vidare på andras resonemang (Kazemi & Hintz, 2014). Men att 

ändra strukturen i klassrumsdiskussioner har visat sig vara svårt. Tidigare forskning visar att 

även när lärare provar alternativa diskussionsformer, återgår de ofta till ett traditionellt mönster 

efter en tid. För att möjliggöra en övergång från lärarstyrd kommunikation till diskussioner, har 

ett verktyg (Talk Moves) utvecklats (Cazden & Beck, 2003). 

Talk Moves kan beskrivas som frågor läraren ställer för att få igång elevernas resonemang under 

klassrumsdiskussioner. Dessa kan användas för att bygga normer för rika matematikdiskussioner 

i klassrummet (Kazemi & Hintz, 2014). Frågorna som ställs syftar till att få eleverna att resonera 

med varandra och bygga vidare på andra elevers lösningar. Att ställa dessa frågor i klassrummet 

innebär en strävan mot likvärdighet som syftar till att ge alla elever lika tillgång till deltagande 

och ämnesinnehåll (Resnick et al., 2010).  
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